

SAMMANFATTNING – ERFARENHETER.

Initialt fick X-stads Brandförsvaret ett s.k. sprinklerlarm från adressen Y, då styrkan kom på plats kunde inget anmärkningsvärt noteras. 33 minuter senare inkommer larm via SOS alarm AB om rökutveckling från samma adress, styrkor från brandförsvaret åkte till platsen och kunde då konstatera att rökutveckling pågick och var synlig till tredje plan i fastigheten.

Brandförsvaret vidtog åtgärder för att ta sig in i fastigheten, samtidigt stänger man av sprinklern.

Väl inne i fastigheten, kunde det konstateras att en lokal som används i nattklubbssyfte var rökfylld samt att två sprinklerhuvuden hade löst ut. Brandförsvarets åtgärder blev eftersläckning samt att påbörja ventilering, därefter övergick ärendet i restvärdesarbete, restvärdesledare larmades till platsen.

Primärbrands området var i en av kylarna där man förvarade kylda drycker. I direkt anslutning till denna plats var en av de två sprinklerhuvudena placerade, detta huvud begränsade samt släckte den brand som hade uppstått i det område vid de fyra kylarna som pågick.

Brandmästare. NN.

Brandförlopp.

Brandens begränsades till området kring den disk som de fyra kylarna var placerade.

Skadeomfattning.

Brandskadorna inskränkte sig till disken med de fyra kylarna, med de innehåll som förvarades där. Röskadorna samt vattenskadorna blev omfattande, med en spridning till ytterligare en lokal som har sin belägenhet under den av brand utsatta lokalen. Beräkningar visar att ca 11 m³ vatten har gått ut genom sprinklern.

Spridningsrisker.

Spridningsrisk förelåg initialt till hela nattklubblokalen, därefter förelåg en överhängande risk för spridning till hela fastigheten.

UNDERSÖKNING.

Ägde rum xx-xx-xx.

Medverkande: Ägaren till nattklubben, utredare från försäkringsbolag Z samt brandmästare Jan Klauser.

På plats fanns även restvärdesledare, MM.

Platsbeskrivning.

Fastigheten består av bottenplan med källare samt tre plan, fastigheten inrymmer ca 3-4 olika näringsidkare. Den aktuella fastigheten är sammanbyggd med en fastighet som inrymmer ytterligare bottenplan samt tre plan, i denna fastighet inryms även hyreslägenheter.

Primärbrand.

Primärbrandområdet är kylan.

Brandorsak

Mekaniskt fel på den vänstra fläkten ovanför kylelementet som är placerad på baksidan av kylan.

SAMMANFATTNING – ERFARENHETER.

Den aktuella kylan är av märket A (identifierat märke), och är tillverkad i B-land. De aktuella kylarna har enligt ägaren varit i aktivt bruk i ungefär 3-4 års tid. Kylarna genomgår regelbunden service av

auktoriserat företag. Tillverkning av dessa kylar har pågått sedan femton år tillbaka och pågår fortfarande, dock upplevs det som besvärligt att få fram reservdelar till dessa Något serienummer gick ej att fastställa.